
Osobní ochranné prostředky

Při riziku kontaktu s diizokyanáty s pokožkou a 
očima je vždy používejte:

Ochranné brýle nebo brýle
Neoprenové nebo nitrilové rukavice odolné
vůči diizokyanátům.
Laboratorní plášť nebo pracovní oblek,
dlouhé kalhoty,
uzavřená obuv

Používejte při potenciálně vysoké expozici:
Ochranný oblek s dlouhými rukávy nebo celotělový
oblek odolný vůči diizokyanátům.
Pracovní obuv odolná vůči diisokyanátům
Ochrana hlavy, například přilba.
Myslete také na ochranu dýchacích cest

Jsou vaše rukavice neporušené?

Vždy používejte správnou velikost

Pokud jsou rukavice kontaminované,
okamžitě je vyměňte.

Opatrně si sundejte rukavice, aby nedošlo
ke kontaminaci vaší pokožky.

Nepoužívejte latexové rukavice

Jsou propustné pro řadu chemických
látek.

Existuje riziko vzniku alergie na latex.

Používejte rukavice bezpečně: Bezpečně si sundejte rukavice:

Jak odstranit 
Bezpečné 
rukavice



Vyhněte se vdechování výparů

Vyhněte se kontaktu s kůží

Vyhněte se kontaktu s očima

Na pracovišti nepijte, nejezte a nekuřte.

Udržujte své pracoviště čisté a uklizené

Zajistěte, aby bylo pracoviště dobře větrané.

Vždy používejte požadované osobní ochranné prostředky a
dbejte na jejich dobrý stav.

Školení příslušných nouzových postupů

Vždy věnujte pozornost práci s diizokyanáty:

Ochrana očíCelkové zakrytí pokožky 
Bezpečnostní obuv

V naléhavých 
případech: 
Ochranné 

kombinézy a 
ochrana 

dýchacích cest

Při práci s diizokyanáty je vždy používejte:

Bezpečné zacházení s diisokyanáty:

Ochranné rukavice




